
UCHWAŁA NR XXVII/325/2016
RADY MIASTA GORZOWA WLKP.

z dnia 23 maja 2016 r.

 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Gorzowie Wlkp., stawek opłat za 
postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania, określenia wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania.

Na podstawie art. 13b ust. 3 i ust. 4 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 460 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Strefę Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta 
Gorzowa Wlkp. określonych w załączniku Nr 1 do uchwały. 

2.  Mapa Strefy Płatnego Parkowania Miasta Gorzowa Wlkp. stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

3.  Ustala się stawki opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w Strefie Płatnego Parkowania, określone w załączniku nr 3 do uchwały. 

4.  Określa się opłatę dodatkową za nie uiszczenie opłat za parkowanie, o których mowa 
w ust. 3, określoną w załączniku Nr 3 do uchwały. 

5.  Sposób pobierania opłat, o których mowa w ust. 3 i 4 określa załącznik nr 4 do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wlkp. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr LXV/1021/2009 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 
25 listopada 2009 r. w sprawie pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych 
na drogach publicznych w Gorzowie Wlkp. oraz Uchwały zmieniające: z dnia 30 czerwca 
2010 r. Nr LXXVII/1195/2010, z dnia 24 października 2012 r. Nr XXXVI/410/2012, z dnia 
19 grudnia 2012 r. Nr XL/463/2012, z dnia 30 października 2013 r., Nr LVII/644/2013 z dnia 
27 maja 2015 r. Nr XII/99/2015. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Robert Surowiec

Id: IDFKA-NSGOG-KQMHF-BWSYI-IRANT. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/325/2016

Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

z dnia 23 maja 2016 r.

Strefa Płatnego Parkowania w Gorzowie Wlkp. obejmuje następujące ulice: 

1) ul. Warszawska – od ul. Stanisława Cichońskiego do ul. Zbigniewa Herberta 

2) ul. Generała Władysława Sikorskiego - od ul. Zbigniewa Herberta do ul. Dworcowej 

3) ul. Pionierów 

4) ul. Zbigniewa Herberta 

5) ul. Obotrycka 

6) ul. Wodna 

7) ul. Lutycka 

8) ul. Dzieci Wrzesińskich 

9) ul. Hawelańska 

10) ul. Wełniany Rynek 

11) ul. Zabytkowa 

12) ul. Władysława Jagiełły 

13) ul. Mostowa 

14) ul. Łazienki 

15) ul. Łużycka 

16) ul. Stara 

17) ul. Młyńska 

18) ul. Pocztowa 

19) ul. Bolesława Chrobrego – od ul. Spichrzowej do ul. 30 – go Stycznia 

20) ul. Stanisława Cichońskiego 

21) ul. Spichrzowa 

22) ul. Nadbrzeżna – od ul. Garbary do Mostu Staromiejskiego 

23) ul. Składowa 

24) ul. Dworcowa 

25) ul. Orląt Lwowskich - od ul. Generała Władysława Sikorskiego do ul. Ewarysta 
Estkowskiego 

26) ul. Ewarysta Estkowskiego – od ul. Orląt Lwowskich do ul. Kosynierów Gdyńskich 

27) ul. Kosynierów Gdyńskich – od ul. Generała Władysława Sikorskiego do ul. 30 – go 
Stycznia 

28) ul. Józefa Wybickiego 

29) ul. Władysława Łokietka 

Id: IDFKA-NSGOG-KQMHF-BWSYI-IRANT. Podpisany Strona 1



30) ul. Michała Drzymały – od ul. Władysława Jagiełły do ul. Władysława Łokietka 

31) ul. Strzelecka 

32) ul. Garbary 

33) ul. Zaułek 

34) ul. Plac Stary Rynek 

35) ul. Armii Polskiej od ul. Władysława Łokietka do ul. 30 – go Stycznia 

36) ul. 30 – go Stycznia od ul. Kosynierów Gdyńskich do ul. Generała Jarosława 
Dąbrowskiego 

37) ul. Generała Jarosława Dąbrowskiego – od ul. Władysława Jagiełły do ul. 30- go 
Stycznia

Id: IDFKA-NSGOG-KQMHF-BWSYI-IRANT. Podpisany Strona 2



Id: IDFKA-NSGOG-KQMHF-BWSYI-IRANT. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XXVII/325/2016 
Rady Miasta Gorzowa Wlkp.  
z dnia 23 maja 2016 r. 

 
Stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie 
Płatnego Parkowania oraz wysokość opłaty dodatkowej za nie uiszczenie opłaty za 
parkowanie 
 

Lp. Wyszczególnienie 
Strefa Płatnego 

Parkowania 
1. Opłata jednorazowa za pierwszą godzinę: 

w tym: 
- za pierwsze 15 minut 
- za pierwsze pół godziny 
 

2,50 
 

0,50 
1,00 

2. Opłata jednorazowa za 2 godzinę 
 

3,00 

3. Opłata jednorazowa za 3 godzinę 
 

3,50 

4. Opłata jednorazowa za każdą następną godzinę 
 

2,50 

5. Abonament za parkowanie: 
- 1 – tygodniowy 
- 1 – miesięczny 
- 1 – roczny 

 

 
60,00 
150,00 

999,00 

6. Abonament za parkowanie dla mieszkańców SPP. 
- 1- miesięczny 
- 1- roczny 

 

 
20,00 
120,00 

7. Opłata dodatkowa za nieuiszczenie opłaty za 
postój pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych 
 

 
50,00 

8. Ustala się zerową stawkę opłaty dla następujących 
użytkowników dróg: 
1) poruszających się pojazdami oznakowanymi, 

konstrukcyjnie przeznaczonymi do przewozu 
osób niepełnosprawnych o obniżonej 
sprawności ruchowej lub pojazdami 
zaopatrzonymi w kartę parkingową, na 
wyznaczonych miejscach, 

2) poruszających się samochodami służbowymi 
Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp.  

3) poruszających się samochodami firm 
wykonujących prace na rzecz dróg. 

 

 

 

Id: IDFKA-NSGOG-KQMHF-BWSYI-IRANT. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVII/325/2016

Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

z dnia 23 maja 2016 r.

Sposób pobierania opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w Strefie Płatnego Parkowania oraz opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za 

postój 

§ 1. 1. Użyte w uchwale określenia i skróty oznaczają: 

1) Parkowanie – postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w SPP. 

2) SPP - Strefa Płatnego Parkowania. 

3) BSPP - Biuro Strefy Płatnego Parkowania w Gorzowie Wlkp., czynne w godzinach 
funkcjonowania SPP. 

4) Administrator SPP – podmiot administrujący Strefą Płatnego Parkowania. 

5) Kontroler SPP – pracownik BSPP uprawniony do kontroli czasu postoju pojazdów na 
miejscach wyznaczonych w SPP, abonamentów i wystawiania wezwań z tytułu 
nieuiszczonej opłaty za parkowanie. 

6) Karta parkingowa – dokument uprawniający do bezpłatnego parkowania na miejscach 
wyznaczonych w SPP w rozumieniu przepisów Prawo o ruchu drogowym. 

7) Abonament za parkowanie dla mieszkańców SPP – dokument zawierający numer 
seryjny oraz ulicę, przy której zlokalizowane jest miejsce zamieszkania użytkownika 
pojazdu w granicach SPP. Abonament przysługuje wyłącznie dla pojazdu o rzeczywistej 
masie całkowitej do 2,5 ton. Osoba zamieszkała w granicach SPP może posiadać jeden 
abonament dla mieszkańca. Osoby zamieszkałe pod jednym adresem mogą otrzymać 
maksymalnie dwa abonamenty dla mieszkańca na użytkowane przez siebie pojazdy. 

8) Abonament za parkowanie - dokument stwierdzający opłatę za parkowanie w SPP 
w określonym czasie (tygodnie, miesiące, rok). Zawiera nr seryjny hologramu i datę 
ważności abonamentu. 

9) Parkomat- automat do sprzedaży biletów parkingowych . 

10) Bilet parkingowy - dokument stwierdzający czas, za jaki opłacono parkowanie pojazdu. 

11) Przekroczenie czasu parkowania – parkowanie ponad czas określony na bilecie 
parkingowym lub za pomocą aplikacji mobilnej. 

12) Opłata mobilna – opłata za rzeczywisty czas postoju w SPP za pomocą aplikacji 
mobilnej. 

13) Winieta parkingowa – dokument potwierdzający korzystanie z aplikacji mobilnej 
umożliwiającej opłatę za postój w SPP.

§ 2. 1. Parking płatny jest parkingiem niestrzeżonym. 

2.  Parkujący na obszarze SPP, na drogach publicznych są obowiązani do ponoszenia 
opłat za parkowanie. Wykaz ulic w SPP określa załącznik Nr 1 niniejszej uchwały 

3.  Zastrzeżone wydzielone stanowiska postojowe (koperty) na prawach wyłączności są 
wyłączone z ogólnie dostępnych miejsc parkingowych w SPP. Wykupienie takiego miejsca 
może nastąpić tylko i wyłącznie za zgodą organu zarządzającego ruchem. 

Id: IDFKA-NSGOG-KQMHF-BWSYI-IRANT. Podpisany Strona 1



4.  Wjazdy do SPP oznakowane są znakami D-44 " strefa płatnego parkowania". Znak D-
44 oznacza wjazd do strefy, w której za postój pojazdu, na wyznaczonych miejscach, 
pobierana jest opłata. W strefie oznakowanej znakiem D-44 postój w czasie wskazanym na 
znaku, bez wniesienia opłaty jest zabroniony, z wyjątkiem postoju pojazdów osób lub 
jednostek, dla których ustalona została zerowa stawka opłaty. 

5.  Wyjazdy ze strefy oznakowane są znakami D-45 "koniec strefy płatnego parkowania". 

6.  Płatne miejsca do parkowania (zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu) 
oznakowane są znakami D-18 „parking” i D-18 „parking” z napisem „koniec parkingu”.

§ 3. 1. Opłaty za parkowanie w SPP obowiązują w dniach: - od poniedziałku do piątku - 
w godzinach od 9:00 do 18:00. 

2. Parkujący w SPP zobowiązani są do wniesienia opłaty za parkowanie poprzez: 

1) wykupienie biletu parkingowego za kwotę odpowiadającą przewidywanemu czasowi 
parkowania, 

2) wykupienie w BSPP abonamentu, 

3) aplikację mobilną.

3.  Dowód stwierdzający uiszczenie opłaty za parkowanie (bilet parkingowy, abonament, 
winieta parkingowa) lub dokument upoważniający do bezpłatnego parkowania na 
wyznaczonych miejscach (karta parkingowa), należy umieścić za przednią szybą pojazdu 
w widocznym miejscu, w sposób nie budzący wątpliwości i umożliwiający jego odczytanie. 

4.  Opłacenie czasu parkowania jest proporcjonalne do wartości użytej monety lub monet. 
Minimalny opłacony czas parkowania w SPP wynosi 15 minut. 

5.  Niewykorzystanie biletu parkingowego na jednym miejscu postojowym upoważnia do 
jego użycia na innym w ramach opłaconego limitu czasu. 

6.  Wykupienie abonamentu za parkowanie upoważnia do nieograniczonego postoju na 
dowolnym, ogólnodostępnym miejscu do parkowania. 

7.  Abonament za parkowanie dla mieszkańców SPP upoważnia do parkowania pojazdu 
w odległości maksymalnej 100 m od miejsca zamieszkania. 

8.  Parkujący bez ważnego abonamentu za parkowanie lub abonamentu za parkowanie 
dla mieszkańców SPP zobowiązani są uiścić opłatę za parkowanie na zasadach określonych 
niniejszą uchwałą. 

9.  Karta parkingowa wydana za granicą uprawnia do bezpłatnego parkowania pojazdu 
na miejscu wyznaczonym dla osoby niepełnosprawnej.

§ 4. 1. W przypadku stwierdzenia przez kontrolerów SPP parkowania bez wniesionej 
opłaty, korzystający ze SPP zobowiązany jest na podstawie wezwania pozostawionego 
przez kontrolera SPP do wniesienia opłaty dodatkowej w wysokości określonej w załączniku 
nr 3, na konto Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. 

2.  W przypadku przekroczenia czasu parkowania korzystający ze SPP jest obowiązany 
na podstawie wezwania pozostawionego przez kontrolera SPP niezwłocznie uiścić opłatę 
w Biurze SPP. Opłata naliczona zostanie za czas od godziny określonej na bilecie 
parkingowym do momentu jej wniesienia według stawek opłat określonych w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały W przypadku zgłoszenia się do BSPP dnia następnego za moment 
wniesienia opłaty przyjmuje się godzinę 18:00 dnia określonego na wezwaniu. 

3.  Ustala się, że opłaty wynikające z ust. 2 można uregulować w dniach pracy BSPP 
najpóźniej do godziny 18:00 dnia następnego po dniu określonym na wezwaniu. 

Id: IDFKA-NSGOG-KQMHF-BWSYI-IRANT. Podpisany Strona 2



4.  W przypadku nieuiszczenia opłaty w terminie określonym w ust. 3 parkowanie będzie 
traktowane tak jak bez wniesienia opłaty za które należy wnieść opłatę dodatkową 
w wysokości określonej w ust.1. 

5.  Obowiązkiem Biura SPP jest wystawienie pokwitowania wniesionych opłat.

Id: IDFKA-NSGOG-KQMHF-BWSYI-IRANT. Podpisany Strona 3




